
PORTARIA N.º 1238/2022 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Carine Maria Senger para o cargo
de Coordenação Local da Comissão
Central de Concurso Vestibular do Campus
de Apucarana.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Decreto
Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,
de 17 de dezembro de 2021, e o protocolo nº 19.588.784-5;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a docente Larissa Maruiti, RG nº 6.498.XXX-9, a partir de
10 de outubro de 2022, e nomear a docente Carine Maria Senger, RG nº
12.498.XXX-9, a partir de 11 de outubro de 2022, para o cargo de
Coordenação Local da Comissão Central de Concurso Vestibular do
Campus de Apucarana.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº
1036/2022 - UNESPAR/REITORIA e demais disposições em contrário, bem
como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 11 de outubro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


